1

_______________________________________________________________________

СОВЕТ ДИРЕКТОРОВ

Акционерное общество

«Тываэнерго»

667001, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Рабочая, д. 4
_______________________________________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 5/20

заседания Совета директоров АО «Тываэнерго»

Дата проведения:  16.03.2020 года

Форма проведения:  опросным путём

Место проведения:  г. Кызыл, ул. Рабочая, 4

Дата составления протокола: 19.03.2020 года

В заседании приняли участие: Акилин Павел Евгеньевич, Бем Максим

Константинович, Зверков Дмитрий Юрьевич, Кажин-оол Роман Викторович,

Селиверстова Татьяна Александровна, Сорокин Игорь Анатольевич, Трухачев

Игорь Юрьевич.

Кворум имеется, Совет директоров правомочен принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об исполнении решения Совета директоров Общества от 25.02.2019

(протокол № 1/19) по вопросу 1 повестки дня «О рассмотрении доработанного

проекта инвестиционной программы АО «Тываэнерго» на 2018-2022 гг.

2. О рассмотрении отчета об исполнении календарных планов введения в

эксплуатацию объектов инвестиционной программы Общества и отчета о

проведении технологического и ценового аудита инвестиционных проектов

Общества, содержащего результаты сводного анализа по проведенным аудитам и

выводы по итогам общественного и экспертного обсуждения.

ВОПРОС 1: Об исполнении решения Совета директоров Общества от

25.02.2019 (протокол № 1/19) по вопросу 1 повестки дня «О рассмотрении

доработанного проекта инвестиционной программы АО «Тываэнерго» на

2018-2022 гг.

РЕШЕНИЕ:

Принять к сведению информацию об исполнении решения Совета

директоров Общества от 25.02.2019 (протокол № 1/19) по вопросу 1 повестки дня

«О рассмотрении доработанного проекта инвестиционной программы АО

«Тываэнерго» на 2018-2022 гг.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»: Акилин Павел Евгеньевич, Зверков Дмитрий Юрьевич, Кажин-оол Роман

Викторович, Селиверстова Татьяна Александровна, Сорокин Игорь Анатольевич,

Трухачев Игорь Юрьевич.

«ПРОТИВ»: нет.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: Бем Максим Константинович.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО БОЛЬШИНСТВОМ ГОЛОСОВ.

2

ВОПРОС 2: рассмотрении отчета об исполнении календарных планов

введения в эксплуатацию объектов инвестиционной программы Общества и

отчета о проведении технологического и ценового аудита инвестиционных

проектов Общества, содержащего результаты сводного анализа по

проведенным аудитам и выводы по итогам общественного и экспертного

обсуждения.

РЕШЕНИЕ:

Принять к сведению информацию об отсутствии инвестиционных проектов,

удовлетворяющих условиям обязательного проведения технологического и

ценового аудита, и необходимости рассмотрения Советом директоров отчета об

исполнении календарных планов введения в эксплуатацию объектов

инвестиционной программы Общества.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»: Акилин Павел Евгеньевич, Бем Максим Константинович, Зверков Дмитрий

Юрьевич, Кажин-оол Роман Викторович, Селиверстова Татьяна Александровна,

Сорокин Игорь Анатольевич, Трухачев Игорь Юрьевич.

«ПРОТИВ»: нет.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель Совета директоров И.А. Сорокин

Секретарь Совета директоров    Ю.А. Крылова